
 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 
 

 

1 di 2 
 

 

L’anno 2020, il giorno 04 del mese di Dicembre nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 

 

Il COMMISSARIO  

 

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 271 del 26-06-2020, ha assunto le decisioni 

di cui appresso. 

 

DELIBERAZIONE n. 69 

 

Oggetto: Approvazione elaborati inerenti l’attività di analisi dello stato di fatto e di rilancio 

dell’Agglomerato ASI di Ascoli Satriano di piano regolatore tematico/industriale di area ASI/Foggia.  

Rif.: Convenzione 642/2020 del 06.02.2020. 

 

PREMESSO che 

- il Consorzio ASI di Foggia possiede la figura di Ente pubblico economico, regolato dalla Legge Regionale 

n. 2/2007 - Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale; 

- con Delibera della Giunta Regionale n. 990 del 25 Giugno 2020 e Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n.  271 DEL 26.06.2020, che ivi si intendono integralmente richiamati ed assunte, è avvenuta 

la nomina di Commissario del Consorzio ASI della Provincia di Foggia, nella persona del dott. Agostino 

De Paolis; 

- detta nomina commissariale possiede pienezza di tutti i poteri ordinari e straordinari, come da succitata 

Delibera regionale n. 990 del 25.06.2020, in conformità delle funzioni di cui allo Statuto del Consorzio 

ASI di Foggia e dei suoi Regolamenti interni; 

- è in fase di svolgimento avanzato l’attività di cui alla Convenzione n. 642/2020 del 06.02.2020 di verifica 

della consistenza e delle ipotesi di sviluppo urbanistico dell’Agglomerato di Ascoli Satriano, per il quale 

sono in corso specifici ulteriori percorsi progettuali e pianificatori affidati ai professionisti Ing. 

Eustacchio Antonucci e Ing. Ilaria De Luca, in considerazione anche del recupero dell’Agglomerato in 

questione dalla precedente acquisizione eseguita unilateralmente dal Comune di Ascoli Satriano. 

 

 

 

 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
7
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
4
-
1
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
      ENTE PUBBLICO ECONOMICO AI SENSI DELLA L.R. N.2/07                                                            via Monsignor Farina, 62 -71122 FOGGIA (ITALY) 
                                                                                                                                                                                                     tel. 0881.307111 - fax 0881.307240 
      codice fiscale   80002670711                                                                                                                                                                      e-mail   segreteria@asifoggia.it 
      partita iva   00205740715                                                                                                                                                                                             pec:  asifoggia@pec.it 
 

 

2 di 2 
 

PRESO ATTO che 

- le attività preliminari, eseguite in relazione all’incarico conferito, sono state condotte e verificate con il 

Responsabile del Procedimento, come da verbale di primo step di verifica del lavoro eseguito dai tecnici 

incaricati, di cui al Prot. ASI n. 2303/2020 del 03/07/2020; 

- per quanto attiene all’Agglomerato ASI di Ascoli Satriano si è proceduto ad un aggiornamento delle 

situazioni insediative, con riporto su carta tecnica regionale di quanto esistente e recepito; 

- sono avvenuti anche degli incontri informali a livello comunale, con l’obiettivo di definire in modo 

unitario le relative situazioni generali di fatto, nonchè suscettibili di sviluppo futuro; 

- per quanto attiene all’Agglomerato ASI di Ascoli Satriano si è proceduto quindi ad una elaborazione 

planimetrica ideogrammatica del nuovo assetto urbanistico. 

 

RICHIAMATI  

espressamente i contenuti di cui al verbale di secondo step di verifica del lavoro eseguito dai tecnici 

incaricati, recante Prot. ASI n. 3863/2020 del 03.12.2020, con allegata relazione e n. 4 planimetrie, 

conseguente agli aggiornamenti sopra richiamati. 

 

Ciò premesso e richiamato, 

DELIBERA 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

- si approva il lavoro svolto relativamente all’Agglomerato ASI di Ascoli Satriano, in particolare la 

planivolumetria riguardante lo stesso, rinviando a specifico ed eventuale incontro formale con lo stesso 

Comune di Ascoli Satriano; 

- di dare mandato al Responsabile del Settore Tecnico ASI e Responsabile del Procedimento di 

trasmettere la presente Deliberazione al Comune di Ascoli Satriano, per i conseguenti eventuali 

confronti sul tema, ai fini del definitivo recepimento, da parte dello stesso, del piano approvato. 

 

La presente Deliberazione viene assunta con i presupposti di immediata esecutività, data l'urgenza e i tempi 
ristretti per il completamento definito delle attività connesse. 
 
Il Commissario ASI FG 
Agostino De Paolis 
  

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
A
S
I
 
F
O
G
G
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
8
7
0
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
4
-
1
2
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


